
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Бурный»  

Энгельсского муниципального  района Саратовской области 

413143 п. Бурный Энгельсского района Саратовской области 

 79-01-08 E-mail: burniy@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2021 г.                                                                                    №369 

 

О назначении ответственного за организацию  

питания обучающихся в 2021 – 2022 учебном году 

 

            На основании приказа комитета по образованию и молодѐжной политике 

администрации ЭМР от  20.08.2019года № 834 «Об организации питания 

обучающихся общеобразовательных учреждений ЭМР в 2021-20220 учебном 

году», а также в целях чѐткой организации и контроля  за  питанием учащихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Мустафенову Менслу Айдынгалиевну, учителя начальных классов, 

ответственной за питание     обучающихся. 

      2.Мустафеновой М.А.. ответственной за питание обучающихся:  

2.1. Ежемесячно по установленной форме представлять в комитет по образованию  

 мониторинг организации питания обучающихся до 15 числа каждого месяца. 

2.2. Ежемесячно по мере необходимости по установленной форме представлять в  

комитет по образованию и молодежной политике изменения количества  

обучающихся на дотационное  питание до 20 числа каждого месяца. 

2.3. Систематически осуществлять контроль за: 

-  соответствием получаемых продуктов детскому рациону; 

-  проведением бракеража сырой и готовой продукции; 

- своевременной оценкой биологической ценности меню; 

- выполнением норм по овощам, фруктам, сокам, мясным, рыбным и 

молочным продуктам; 

- проведением искусственной витаминизации готовых блюд и профилактики 

йод – дефицитных состояний; 

- строгим ведением документации школьной столовой. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. директора школы                                                          Збаранская А.Н. 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

____________________  


